
PLÁN FINANCOVÁNÍ OBNOVY KANALIZACÍ (pro období 2019 až 2028) Město Kopřivnice 

 

Stránka 1 

 

 

 

PLÁN FINANCOVÁNÍ OBNOVY  

VODOVODŮ A KANALIZACÍ 

(pro období 2019 až 2028) 

Aktualizace 2020 

 

Město Kopřivnice 

  



PLÁN FINANCOVÁNÍ OBNOVY KANALIZACÍ (pro období 2019 až 2028) Město Kopřivnice 

 

Stránka 2 

 

PLÁN FINANCOVÁNÍ OBNOVY VODOVODŮ A KANALIZACÍ 

(dle přílohy č. 18 k vyhlášce č. 428/2001 Sb. v platném znění – dále také jen „PFO“) 

 

 

1. Vlastník vodovodu a kanalizace 

Město Kopřivnice 

se sídlem Štefánikova 1163/12, 742 21 Kopřivnice 

IČ: 00298077 

zastoupené / jednající: Ing. Miroslav Kopečný, starosta 

 

 

2. Provozovatel  

Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s.  

IČ: 45193665 

se sídlem 28. října 1235/169, Mariánské Hory,  709  00 Ostrava 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 347 

zastoupený / jednající: Ing. Anatol Pšenička, generální ředitel  

 

SLUMEKO, s.r.o. 

se sídlem Štefánikova 58/31, 742 21 Kopřivnice 

IČ: 25376021 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 16340 

zastoupený / jednající: Ing. Vladimír Pustka, jednatel  

 

3. Míra odpovědnosti za obnovu majetku vodovodů a kanalizací:  

Vlastník kanalizace a vodovodu odpovídá za obnovu majetku vodovodů a kanalizací.  

 

  



PLÁN FINANCOVÁNÍ OBNOVY KANALIZACÍ (pro období 2019 až 2028) Město Kopřivnice 

 

Stránka 3 

 

4. Tabulka plánu financování obnovy vodovodů a kanalizací 

Tabulka PFO je uvedená v Příloze č. 1 

Seznam IČME – Vodovody a Kanalizace (dle majetkové evidence, dále také jen „MAE“) 

Provozovatel Název (dle MAE) IČME (dle MAE) 

 VODOVOD  

SmVaK Ostrava a.s. RVS Města Kopřivnice- Lubina 8112-687961-00298077-1/1 

SmVaK Ostrava a.s. RVS Města Kopřivnice  8112-669393-00298077-1/1 

 KANALIZACE  

SmVaK Ostrava a.s. SS Kopřivnice - město Kopřivnice 8112-669393-00298077-3/1 

SmVaK Ostrava a.s. SS Lubina - město Kopřivnice 8112-687961-00298077-3/1 

SmVaK Ostrava a.s. SS Kopřivnice – p. Neurwithová 8112-669393-12051960-3/1 

SmVaK Ostrava a.s. SS Lubina – Ing. Pšeja 8112-669393-20011966-3/1 

SLUMEKO, s.r.o. SS Vlčovice, výusť Va 8112-783901-00298077-3/1 

SLUMEKO, s.r.o. SS Vlčovice, výusť Vac 8112-783901-00298077-3/2 

SLUMEKO, s.r.o. SS Mniší, výusť Vba 8112-697664-00298077-3/1 

SLUMEKO, s.r.o. SS Mniší, výusť Vb 8112-697664-00298077-3/2 

SLUMEKO, s.r.o. SS Mniší, výusť Vc 8112-697664-00298077-3/3 

SLUMEKO, s.r.o. SS Mniší, výusť Vd 8112-697664-00298077-3/4 

SLUMEKO, s.r.o. SS Lubina, výusť Vc 8112-687987-00298077-3/1 

SLUMEKO, s.r.o. SS Lubina, výusť Vab 8112-687961-00298077-3/1 

SLUMEKO, s.r.o. SS Lubina, výusť Vac 8112-687961-00298077-3/2 

SLUMEKO, s.r.o. SS Lubina, výusť Vad 8112-687961-00298077-3/3 

SLUMEKO, s.r.o. SS Lubina, výusť Vba 8112-687987-00298077-3/2 

SLUMEKO, s.r.o. SS Lubina, výusť Vbb 8112-687987-00298077-3/3 

SLUMEKO, s.r.o. SS Lubina, výusť Vbc 8112-687987-00298077-3/4 

SLUMEKO, s.r.o. SS Lubina, výusť Sýkorec 8112-687961-00298077-3/4 

SLUMEKO, s.r.o. SS Mniší, výusť V01 8112-697664-00298077-3/5 

SLUMEKO, s.r.o. SS Mniší, výusť V02 8112-697664-00298077-3/6 

  

5. Komentář k plánu financování obnovy  

Vodovod 

Vyhodnocení stavu vodovodů bylo provedeno dle podkladů a metodiky provozovatele. Vodovody 

s ohledem na dobu pořízení a použité materiály nevykazují žádné významné poruchové stavy. 

Ojedinělé závady na některých dílčích prvcích vodovodu (uzavírací armatury, hydranty) odstraňuje 

provozovatel v souladu s provozní smlouvou. Po projednání s provozovatelem pro období 2019 až 

2028 není plánována žádná obnova na jednotlivých částech vodovodu. Další posouzení stavu 

vodovodu bude provedeno před další aktualizací PFO v roce 2021. 

Určení procenta opotřebení bylo provedeno dle celkové zůstatkové hodnoty (podle podkladů od 

provozovatele při použití roční odpisové sazby 1,1 %). Celkové výsledné procento opotřebení bylo 

stanoveno váženým průměrem podle hodnoty v reprodukční pořizovací ceně. 

Z vodného získává vlastník pachtovné dle hodnoty objemu vody fakturované a sazby Kč za jeden 1 m3 

(tuto sazbu stanovuje provozovatel pro každý rok). S ohledem na udržení principu jednotné regionální 



PLÁN FINANCOVÁNÍ OBNOVY KANALIZACÍ (pro období 2019 až 2028) Město Kopřivnice 

 

Stránka 4 

 

ceny nelze ze sociálních důvodů uvažovat o individuálním zvýšení pachtovného. Veškeré zdroje 

z pachtovného bude vlastník vodovodu účelově kumulovat pro financování budoucí obnovy. Vlastník 

od roku 2010 do roku 2018 získal z pachtovného finanční prostředky ve výši 534.776,- Kč. V letech 

2019 až 2028, v případě, že dojde k rozdílu mezi plánem a skutečností jednotlivých let, nepředpokládá 

vlastník dorovnání příjmů z vlastních zdrojů. 

Kanalizace 

Vyhodnocení stavu kanalizace bylo provedeno ve spolupráci samostatně s každým provozovatelem. 

Podstatná část kanalizace v místní části Kopřivnice Lubině (provozovatel SmVaK Ostrava a.s.) byla 

dokončena před osmi lety. Po projednání s provozovatelem (SmVaK Ostrava a.s.) pro období 2019 až 

2028 není plánována žádná obnova na této nové kanalizační síti. Na roky 2022 a 2023 je dle principu 

předběžné opatrnosti plánována obnova jen čerpadel na čerpacích stanicích odpadních vod ve výši 

750.000. Kč. Další posouzení stavu kanalizace bude provedeno před další aktualizací PFO v roce 2021. 

V rámci původní kanalizace (vybudovaná postupně v období 1966 až 2005, průměrný rok pořízení je 

1972 – vážený průměr dle reprodukční pořizovací ceny částí této kanalizace) je plánována postupná 

obnova dílčích částí, jejichž technický stav dle průzkumu stavu provozovatelem (SmVaK Ostrava a.s., 

SLUMEKO, s.r.o.) indikuje riziko trvalého poškození. S ohledem na nutnou projekční přípravu 

(koordinaci s dalšími správci inženýrských sítí) se předpokládala postupná dílčí obnova po etapách 

v úsecích o délce 50 až 70 metrů. První obnova kanalizace je plánována v roce 2020, a to po zpracování 

projektové dokumentace „Kanalizace Na Vápenkách“ v roce 2019 ve výši 198.800,- Kč.  Předpokládaná 

částka pro realizaci v roce 2020 je ve výši 3.000.000,- Kč. 

Určení procenta opotřebení kanalizace (každé dílčí části) bylo provedeno dle stáří kanalizace a určené 

životnosti 90 let. Celkové výsledné procento opotřebení bylo stanoveno váženým průměrem podle 

hodnoty v reprodukční pořizovací ceně (příloha č. 3). 

Ze stočného získává vlastník pachtovné dle smluvně stanovených hodnot (dle provozní smlouvy se 

SmVaK Ostrava a.s.) v souladu s dotačními pravidly OPŽP, pachtovné má rostoucí tendenci. V roce 

2016 došlo k nárůstu pachtu oproti plánovaným příjmům o 175 %, což činí 623.110,- Kč.  Veškeré 

zdroje z pachtovného bude vlastník kanalizace účelově kumulovat pro financování budoucí obnovy.  

Vlastník neplánuje od roku 2014 pravidelné použití finančních prostředků z vlastních zdrojů, vlastní 

zdroje bude využívat jen při nedostatku zdrojů z pachtovného. V roce 2017 byly použity cizí zdroje – 

dotační prostředky – na obnovu kanalizace v rámci investiční akce Rekonstrukce ulice Štramberská ve 

výši 1.502.424,- Kč. 

V rámci druhé provozní smlouvy (SLUMEKO) je pachtovné stanovené uzavřenou pachtovní smlouvou 

ze dne 20. 10. 2010.  

Dne 6. 6. 2018 byl z Ministerstva zemědělství zaslán dopis, ve kterém je upozorňuje na možné riziko 

nedostatečné tvorby prostředků na obnovu vodovodů a kanalizací. Jedná se o kanalizaci v k. ú. Lubina, 

Vlčovice a Mniší. Jedná se o tzv. jednotnou kanalizaci zaústěnou do vodotečí. Finanční prostředky, 

které jsou reálně kumulovány z nájemného dané kanalizace, jsou nižší než teoretická výše kumulace 

finančních prostředků v daném roce (příloha č. 3). 



PLÁN FINANCOVÁNÍ OBNOVY KANALIZACÍ (pro období 2019 až 2028) Město Kopřivnice 

 

Stránka 5 

 

V roce 2019 vlastník této kanalizace získal dotaci z OPŽP ČR na výstavbu oddílné kanalizace v k. ú. 

Vlčovice a Mniší. Stávající jednotná kanalizace bude po dokončení využita pouze pro účely odvodu 

dešťových vod a nebude nutné již kumulovat finanční prostředky dle zákona. 

Další posouzení přiměřenosti finančních prostředků pro budoucí obnovu této kanalizace bude 

provedeno před další aktualizací PFO v roce 2021 a po dokončení výstavby kanalizace v k. ú. Vlčovice 

a Mniší. 

6. Doklady k realizaci plánu financování obnovy  

Tabulka realizace PFO je uvedená v Příloze č. 2 k PFO. V této tabulce jsou v části „zdrojů“ uvedené 

nenulové „počáteční stavy k 1. 1. 2019“.  

 

7. Doklad o schválení plánu financování obnovy  

Výpis z usnesení zastupitelstva je uveden v Příloze č. 4 k PFO 

8. Číslo jednací a datum schválení: 

Plán financování obnovy byl schválen Zastupitelstvem města Kopřivnice na své ..... schůzi  konané 

dne ………………….. číslo usnesení …………………………. 

9. Přílohy 

Příloha č. 1 – Tabulka plánu financování obnovy vodovodů a kanalizací  

Příloha č. 2 – Tabulka realizace obnovy vodovodů a kanalizací 

Příloha č. 3 – Tabulka výpočtu opotřebení majetku 

Příloha č. 4 – Výpis z usnesení Zastupitelstva města Kopřivnice 

 

10. Podpis vlastníka 

V Kopřivnici dne   

 

 

 

..................................................... 

Ing. Miroslav Kopečný, starosta 

 


